



Folketingets Sundhedsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2024 - 1505

Doknr.
826717

Dato
11-03-2024

Folketingets Sundhedsudvalg har d. 14. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 312 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD).

Spørgsmål nr. 312:

" Har ministeren planer om at modernisere/digitalisere sagsbehandlingen af psykologers autorisationsansøgninger med henblik på en hurtigere sagsbehandling, eller ser ministeren andre muligheder, der kan nedbringe ventetider i sagsbehandlingen for eksempel ressourcetilførsel?"

Svar:

Jeg vil indledningsvist bemærke, at Psykolognævnets behandling af autorisationsansøgninger er en vigtig samfundsopgave, der skal sikre at psykologer lever op til de krav, som er opstillet for at kunne tildele en autorisation. Eventuelle omlægninger af autorisationsprocessen skal derfor ske med respekt for dette arbejde, så der ikke går på kompromis med kvaliteten.

Det er naturligvis vigtigt, at sagsbehandlingsprocessen foretages så smidigt som muligt. Det kan i den forbindelse oplyses, at Psykolognævnet har gennemført en række tiltag i den seneste tid, der skal forkorte sagsbehandlingstiden, herunder udvidet antallet af beskikkede nævnsmedlemmer, styrket sekretariatet med antagelse af en psykologfaglig konsulent samt igangsat et arbejde med forenkling af ansøgningsblanketter til brug for autorisationsagerne.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet følger løbende op på effekten af de igangsatte initiativer, samt på hvorvidt der er behov for yderligere tiltag på området.

For så vidt angår spørgsmålet om ressourcetilførsel bemærkes det, at Psykolognævnets arbejde med autorisation af psykologer er finansieret via den tilhørende gebyrordning. Ankestyrelsen vil i 2024 justere gebyret, så det svarer til de omkostninger, der er ved at behandle sagerne med en rimelig sagsbehandlingstid. Ankestyrelsen oplyser, at det er styrelsens forventning, at justeringen af gebyret vil medføre flere ressourcer i Psykolognævnet, hvilket skal bidrage til at nedbringe sagsbehandlingstiderne for autorisationsansøgninger.



Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister